PORTARIA Nº. 028/2010

(Dispõe sobre a instauração de Sindicância para apuração dos fatos narrados no Requerimento apresentado no Processo 083/2010 – Carta Convite nº 004/2010 e dá outras providências).

VALDIVINO FERREIRA DOS SANTOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Artigo 1º - Abrir sindicância interna para apuração dos fatos narrados no requerimento firmado pelos Vereadores José Maria de Siqueira Junior, Everaldo da Silva, José Francisco Marques Garcia e Marcio Francisco da Silva, do qual, em declaração em anexo , relata a existência de superfaturamento e quebra de sigilo no processo licitatório.

Artigo 2º -  Fica nomeado para conduzir a sindicância a Diretora  Geral da Câmara Municipal, Layla Carolini Souza Morais, do qual, deverá em 05 (cinco) dias úteis tomar todas as providências para apuração dos fatos apontados.

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, 24 de maio de 2010.

VALDIVINO FERREIRA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CÂMARA

EVERALDO DA SILVA                                            JOSÉ FRANCISCO MARQUES GARCIA

      1º SECRETÁRIO                                                                       2º SECRETÁRIO

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

Madalena Rodrigues de Moraes

Diretora de Secretaria